
Jak to funguje? Raná  
péče

 v Plzeňském kraji

Poradce rané péče pracuje převážně 
v domácím prostředí dítěte, kde rodičům 
poskytuje odborné poradenství:

 —  pomáhá porozumět projevům dítěte 
a vyznat se v důsledcích, které má stav 
dítěte na každodenní život rodiny;  

 —  doporučuje metody i pomůcky a hračky, 
které  umožní využít raný věk dítěte 
k podpoře jeho maximálního rozvoje; 

 —  zprostředkovává odborné informace 
z oblastí, které se týkají potřeb dítěte  
(dávky sociální podpory, rehabilitační 
pomůcky, terapie, školské a návazné služby); 

 —  poskytuje psychosociální podporu 
prostřednictvím naslouchání a rozhovoru.

Ra
ná

 p
éč

e 
je

 zd
ar

m
a.

 P
ra

co
vi

št
ě 

ra
né

 p
éč

e 
js

ou
  r

oz
dě

le
na

 p
od

le
 c

ílo
vý

ch
 sk

up
in

.

Raná péče je odborná terénní sociální služba 
pro rodiny dětí  do 7 let, jejichž vývoj je ohrožen 
v  důsledku: mentálního, fyzického nebo smyslo-
vého postižení,  závažnější zdravotní diagnózy,  
 předčasného narození či komplikovaného porodu. 



RANÁ PÉČE KUK, z. ú.
pro rodiny s dětmi:

 ⬤ se zrakovým a kombinovaným postižením 

Tomanova 5, 301 00, Plzeň
tel.: (+420) 377 420 035, (+420) 724 400 815
email: plzen@ranapecekuk.eu
www.ranapecekuk.eu    
www.facebook.com/ranapecekuk  

CENTRUM PRO DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM, o. p. s,  
Raná péče Čechy
pro rodiny s dětmi:

 ⬤ se sluchovým postižením
   
Hábova 1571, 155 00 Praha 5 – Stodůlky                           
tel.: (+420) 251 510 744, (+420) 734 235 683                   
e-mail: ranapececechy@tamtam.cz  
www.tamtam.cz 
www.facebook.com/detskysluch 

MOTÝL, z. ú., Raná péče 
pro rodiny s dětmi:

 ⬤ s mentálním, tělesným nebo kombinovaným postižením
 ⬤ s poruchami autistického spektra
 ⬤ s opožděným psychomotorickým vývojem
 ⬤ s podezřením na odchylky od běžného vývoje
 ⬤  s ohroženým vývojem (nízká porodní váha,  

komplikovaný porod, úrazy apod.)

Žlutická 1694/2, 323 00 Plzeň
tel.: (+420) 725 427 926 
e-mail: ranapece@motyl-plzen.cz 
www.motyl-plzen.cz/rana-pece/ 
www.facebook.com/rpmotyl

RANÁ PÉČE DIAKONIE
pro rodiny s dětmi:

 ⬤ s opožděním psychomotorického vývoje
 ⬤ s ohroženým vývojem
 ⬤ s mentálním, pohybovým nebo kombinovaným postižením
 ⬤ s poruchou autistického spektra

Machatého 683/10, 152 00 Praha 5 
Pracoviště v Plzeňském kraji: Vídeňská 9, 339 01 Klatovy 
tel.: (+420) 235 518 392
e-mail: info@rana-pece.cz
www.rana-pece.cz 
www.facebook.com/RanaPeceDiakonie M

át
e 

po
ch

yb
no

st
i o

hl
ed

ně
 v

ýv
oj

e 
 

va
še

ho
 d

ítě
te

? 
 P

ot
ře

bu
je

te
 se

 p
or

ad
it,

  
ja

k 
sv

é 
dí

tě
 p

od
po

řit
, r

oz
ví

je
t v

 o
bl

as
te

ch
:

Koho oslovit?

po
hy

b
sl

uc
h

zr
ak

po
ro

zu
m

ěn
í, 

m
yš

le
ní

, 
ko

m
un

ik
ac

e,
 c

ho
vá

ní


